
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

342 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCIX

ld:0047D841EC9E131F 

RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 003/2022. 
Dispensa de Licitação nº 003/2022, 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, li e 176, parágrafo único, !, da Lei 14.133/2022. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade para Prefeitura 
Municipal e Secretarias. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratado: COMPANY COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ nº26.322.390/0001-00, com sede na 
Rua Projetada 70, nº 1 O, Sala 02, Compasa, Água Branca, Cep: 64.460-000. 
Valor Global: R$ 41.760,00 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais) , em parcelas mensais 
de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais). 
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Outros no Elemento 
despesa: 33.90.39. 

2 ~ I ~ (\ . J svV>-> )J.<--/,... ,-5'~ ✓ ..... 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0CC5497D36781327 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 006/2022. 
Dispensa de Licitação nº 006/2022. 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de acompanhamento, organização, 
digitalização e arquivamento de documentos da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratado: DEOCLIDES ALBUQUERQUE DA LUZ 00101574339, CNPJ 11º34.141.139/0001-
77, com sede na Rua Franca Holanda, nº 999, Bairro Santo Antônio, Jose de Freitas - PI. 
Valor Global: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais), em parcelas mensais de R$ 
3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 19 de janeiro de 2022 . 
Vigência: 12 meses. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Outros no Elemento 
despesa: 33.90.39. 

2 ~ 1 ~ (\ . J -9~ l.J.<-í- , S { ✓ .... 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443--CENTRO-UNIÃO-PI. 
ÇNPJ: 06.553.606/0001 -30 

EXTRATO DE AOmvo AO CONTRATO NO 217/2021 

ltEFEQNCIA: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UNIÃO-PI 
CONTRATADA: THECON ENGENHARIA LTDA-CNPJ Nº 22.214.604/0001-73. 
OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR PREVISTO NA CLÁUSULA 
SEGUNDA- DO VALOR DO CONTRATO E DOS PRAZOS PREVISTOS NA CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N ° 217/2021, PARA FAZER FACE A ACRÉSCIMOS DE QUANTITATIVOS, 
OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 018/2021, FORMALIZADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 144/2021 CPUPMU. 
FUNDAMENTO: ART. 57, §1°, INCISOS I E IV, ALEM DO ART. 65, INCISO 1, ALINEA 'b', DA LEI FEDERAL Nº 8.666 
DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
VALOR DO CONTRATO ADITIVADO: RS 148.540,81 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2022 
VIGÊNCIA: 30(TRINTA) DIAS 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E THECON ENGENHARIA LTDA (PELA 
CONTRATADA). 

' 

ld:167C2FC7C53E1776 

PREFEITURA MUNICIPAL OE UNIÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PRAÇA BARÃO Df GUROUÉIA, 443--CENTRO-UNIÃO-PI. 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 249/2021 

REFER~NCIA: CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 249/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UNIÃO-PI 
CONTRATADA: RODRIGUES E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ NO 18.553.967/0001-66. 
OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR PREVISTO NA CLÁUSULA NONA 
- DO VALOR E DOS PRAZOS PREVISTOS NA CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N ° 249/2021 , PARA FAZER FACE A ACRESCIMOS DE QUANTITATIVOS E SUPRESSÕES DE 
SERVIÇOS, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NOS ANEXOS DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 088/2021 , FORMALIZADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 
177/2021 CPUPMU. 
FUNDAMENTO: ART. 57, §1°, INCISOS I E IV, ALEM DO ARTIGO 65, INCISO 1, ALINEA 'b", DA LEI FEDERAL Nº 8.666 
DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
VALOR DO CONTRATO ADITIVADO: R$ 35.951 ,69 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM 
REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022 
VIG~NCIA: 30{TRINTA) DIAS 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E RODRIGUES E SILVA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS L TDA (PELA CONTRATADA). 

Visto~. 
Gus o íle Medeiros 

Pr ifi · o Municipal 


